%

S^unicípio de ôântã Cruz do ôul
Ôecretaria Municipal de Governo e 'Desenvolvimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 5.206, de 08 de março de 2001.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade
com o disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.683, de 21 de fevereiro de 2001,

DECRETA:

Art. 1o. Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 77.156,56 (setenta e sete mil, cento e cinqüenta e seis reais e cinqüenta e seis
centavos), conforme o disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.683, de 21 de fevereiro de 2001,
com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde

1202-13754291.031 - Fundo Municipal de Saúde - Epidemiologia e Controle de
Doenças

3.1.2.0.03.00.00-Material de Consumo (União) (269) R$10.179,56
4.1.1.0.00.00.00-Obras e Instalações (União) (270) R$30.000,00
4.1.2.0.03.00.00 - Equipam.e Mat. Perm. (União) (271) R$ 36.977.00

SOMA R$ 77.156,56

Art. 2o . O crédito a que se refere o artigo anterior será
coberto pelos recursos a serem repassados pela União ao Município, conforme Plano de
Aplicação de Recursos financeiros R$ 77.156,56

SOMA R$77.156,56

Art. 3o . Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 1202 - Fundo Municipal de Saúde

PROJETO 1.031 - Fundo Municipal de Saúde - Epidemiologia e Controle de Doenças
42) - Construção de um canil, 200 m2 R$ 30.000,00
43) - Computador (02) R$ 3.648,00
44) - Impressora (02) R$ 950,00
45) - Rack para microcomputador (02) R$ 290,00
46) - Cadeiragiratória (02) R$ 112,00
47)-Carros (01) R$ t&CJDO.OO
48)-Aparelho de fax (01 )t.....f .^,:..R&^^496,00

(ãnto Crui do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, DoeSangue: Salve

'^Município de (Santa Cruz do ôul
Ôecretaria ^Municipal de Governo e Desenvolvimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

49)-Copiadora (01) R$ 12.500,00
50)-Aparelhos telefônicos (10) R$ 300,00
51) - Scanner (01) R$ 198,00
52)-Telãoretroprojetor(01) R$ 228,00
53)-Televisor (01) R$ 400,00
54)-Vídeo (01) R$ 320,00
55)-Câmarafotográfica (01) R$ 150,00
56)-Freezer(01) R$ 600,00
57) - Geladeira (01) R$ 400,00
58)-Retroprojetor(01) R$ 385.00

SOMA R$ 66.977,00

Art. 4o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5o. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 08 de março de 2001.

fAN MORAES

•refeito Municipal

Registre-se, publigwf-se e cumpra-se

GASTAO R

Secretário Munici

TO SCHMITT

da Administração

'anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas